
70 DIÁRIO OFICIAL Nº 33545 Quinta-feira, 25 DE JANEIRO DE 2018

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20180050      

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2017-010SEMOB
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA: F. MENDES DA SILVA PROD. E SERVIÇOS EIRELI-ME
OBJETO: Aquisição de ferramentas e materiais elétricos 
para manutenção/reforma/melhorias em prédios próprios do 
Município de Parauapebas, estado do Pará
VALOR TOTAL: R$ 60.028,40 (sessenta mil, vinte e oito reais e 
quarenta centavos)
VIGÊNCIA: 23 de Janeiro de 2018 a 22 de Janeiro de 2019
DATA DA ASSINATURA: 23 de Janeiro de 2018

Protocolo: 272536

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS   

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO
ORIGEM: CONTRATO nº 20170037
DECORRENTE: PREGÃO Nº 9/2015-007SEMAD
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/SEMAD
CONTRATADA: TAKAHASHI & WINSLOW LTDA-EPP.
OBJETO: SERVIÇOS DE AGENDAMENTO E FORNECIMENTO 
DE PASSAGENS AÉREAS, DESTINADAS PARA O USO DE 
DESLOCAMENTO DE SERVIDORES, CONSELHEIROS MUNICIPAIS 
EM VIAGEM A SERVIÇO DA PREFEITURA MUNICPAL DE 
PARAUAPEBAS, NO ESTADO DO PARÁ.
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 1.195.869,89 (Hum milhão 
cento e noventa e cinco mil oitocentos e sessenta e nove reais e 
oitenta e nove centavos);
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 19 de Janeiro de 2017 a 31 
de Dezembro de 2017.
VALOR ADITADO NO 1° TAC: R$ 284.634,74(duzentos e oitenta 
e quatro mil, seiscentos e trinta e quatro reais e setenta e quatro 
centavos) E O PRAZO DE 04(quatro) meses (31 de Dezembro de 
2017 a 30 de Abril de 2018).
DATA DO ADITIVO: 27/11/2017

Protocolo: 272540

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20180059      

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2017-019SEMSA
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
CONTRATADA: KAPA CAPITAL LTDA
OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviços 
contínuos de Higienização e Limpeza Hospitalar nas áreas do 
Hospital Geral de Parauapebas, Hospital Municipal e Unidade 
de Pronto de Atendimento da Secretaria Municipal de Saúde de 
Parauapebas, Estado do Pará
VALOR TOTAL: R$ 2.774.979,60 (dois milhões, setecentos 
e setenta e quatro mil, novecentos e setenta e nove reais e 
sessenta centavos)
VIGÊNCIA: 24 de Janeiro de 2018 a 23 de Julho de 2018
DATA DA ASSINATURA: 24 de Janeiro de 2018

Protocolo: 272544

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

AVISO DE LICITAÇÃO
 PREGÃO Nº 9/2017-009SEMAS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, por 
intermédio do Fundo Municipal de Assistência Social, mediante o 
Pregoeiro devidamente designado, torna público que às  09:00 
horas do dia 06 de Fevereiro de 2018, fará realizar licitação 
na modalidade PREGÃO, na Forma PRESENCIAL, tipo menor 
preço, para Registro de preço para contratação de empresa 
especializada em serviço de impressão monocromática, com 
disponibilização de software de gerenciamento, contabilização e 
controle, com assistência técnica e preventiva continuada, bem 
como fornecimento de peças e insumos, incluindo papel A4, no 
Município de Parauapebas, Estado do Pará., de acordo com o que 
determina a legislação vigente, a realizar-se nas dependências 
da Coordenadoria de Licitações e Contratos.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos 
interessados na Coordenadoria de Licitações e Contratos da 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, localizada no Morro 
dos Ventos, Quadra Especial, S/Nº, Bairro Beira Rio II, Cidade de 
Parauapebas/PA, a partir da publicação deste Aviso, no horário 
de expediente (das 8h às 14h).

PARAUAPEBAS - PA, 24 de Janeiro de 2018.
LEO MAGNO MORAES CORDEIRO

Pregoeiro
Protocolo: 272546

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20180055      

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2017-017SEMED
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATADA: TEC IN TEL SOLUÇÕES TELECOMUNICAÇÕES LTDA ME
OBJETO: contratação de pessoa jurídica para prestação de 
serviços de locação de aparelhos de rádios de comunicação e 
repetidoras com suas respectivas licenças, destinado a atender 
as Escolas Municipais de Ensino Infantil e Fundamental e demais 
setores com atividades corretas no Município de Parauapebas, 
Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 154.000,00 (cento e cinquenta e quatro mil 
reais)
VIGÊNCIA: 24 de Janeiro de 2018 a 24 de Janeiro de 2019
DATA DA ASSINATURA: 24 de Janeiro de 2018

Protocolo: 272543

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PAU D’ARCO

.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS DE Nº 20180001

Pregão Presencial 035/2017/SRP Empresa: ENCONTRO 
COMERCIO,LOCAÇÃO E SERVIÇOS LTDA-ME; C.N.P.J. nº 
11.130.786/0001-88, estabelecida à RUA TOCANTINS S/N 
QUADRA041 LOTE 023, NOVO HORIZONTE, Canaã dos Carajás 
PA, representada neste ato pelo Sr. CLEIS ANTONIO JUSTINO 
DA SILVA, C.P.F. nº 828.615.792-34:ITENS 001 R$ 8,00-002 
R$ 15,00-003 R$ 26,00-004 R$ 23,00-006 R$ 21,00-007 R$ 
31,50-008 R$ 36,00-009 R$ 149,00-010 R$ 195,00- 011 R$ 
381,00-012 R$ 320,00-013 R$ 420,00-014 R$ 475,00-015 R$ 
615,00-016 R$ 689,00-017 R$ 318,00- 018 R$ 365,00- 019 R$ 
1.125,00- 020 R$ 1.535,00- 021 R$ 1.228,00-022 R$ 130,00-
023 R$ 135,00-024 R$ 265,00-025 R$ 247,00-026 R$ 300,00-
027 R$ 210,00-028 R$ 49,00-029 R$ 56,00-030 R$ 326,00-031 
R$ 271,00-032 R$ 410,00-033 R$ 493,00-034 R$ 496,00-035 
R$ 238,50-036 R$ 304,00-037 R$ 328,00-038 R$ 354,00-039 
R$ 363,00-040 R$ 365,00-041 R$ 219,00-042 R$ 383,00-043 
R$ 403,00-044 R$ 494,00-045 R$ 515,00-046 R$ 349,00-047 
R$ 350,00-048 R$ 371,00 049 R$ 467,00-050 R$ 455,00-051 R$ 
453,00-052 R$ 265,00-053 R$ 8,00-054 R$ 3,00-055 R$ 15,00-
056 R$ 8,00-057 R$ 12,00-058 R$ 54,00-059 R$ 56,00-060 R$ 
317,00-061 R$ 272,00-062 R$ 217,00-063 R$ 237,00-064 R$ 
65,00-065 R$ 46,00-066 R$ 106,00- 067 R$ 53,00-068 R$ 62,00-
069 R$ 130,00-070 R$ 125,00-071 R$ 270,00-072 R$ 330,00-
073 R$ 560,00-074 R$ 200,00-075 R$ 47,00-076 R$ 40,00-077 
R$ 100,00-078 R$ 140,00-079 R$ 180,00-080 R$ 90,00-081 
R$ 195,00-082 R$ 115,00-083 R$ 29,00-084 R$ 50,00-085 R$ 
65,00-101 R$ 30,00-102 R$ 35,00-103 R$ 40,00-104 R$ 35,00-
105 R$ 45,00-106 R$ 15,00-107 R$ 15,00-108 R$ 9,00-09 R$ 
275,00-110 R$ 115,00-Empresa:G.T. DA SILVA REFRIGERAÇÃO-
ME; C.N.P.J. nº 23.832.273/0001-06, estabelecida à AV DOUTOR 
PAULO QUARTIM BARBOSA,N1516,BELA VISTA, Redenção do 
Pará PA, (94) 99152-0926, representada neste ato pelo Sr(a). 
GISELE TELES DA SILVA, C.P.F. nº017.511.832-97.ITENS 086 
R$ 50,00-087 R$ 60,00-088 R$ 100,00-089 R$ 100,00-090 R$ 
40,00-091 R$ 23,00-092 R$ 23,00-093 R$ 25,00-094 R$ 25,00-
095 R$ 25,00-096 R$ 20,00-097 R$ 25,00-098 R$ 18,00-099 R$ 
27,50-100 R$ 20,00

PAU D’ARCO-PA, 22 de Janeiro de 2018.

Protocolo: 272786

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PONTA DE PEDRAS

.

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial Nº 01/2018-Licitação 9/2018-240101
O Município de Ponta de Pedras, através da Prefeitura 
Municipal de Ponta de Pedras por intermédio do Pregoeiro, 
torna público que às 10:00h do dia 07/02/2018, fará realizar 
licitação, Pregão Presencial, menor preço, para a contratação de 
empresa para fornecimento de combustíveis (gasolina, diesel) e 
óleos lubrifi cantes para abastecimento e manutenção dos carros 
e embarcações marítimas e fl uviais ofi ciais da prefeitura e suas 
secretarias, fundos de educação e saúde no intento em atender 
os programas de Ponta de Pedras, a realizar-se na sala de 

reunião da Prefeitura. Licitação obedecerá ao disposto na Lei nº 
10.520/2002, Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. O 
Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados 
na sala da CPL, na Praça Antônio Malato nº 30 - CEP: 68830-
000, informações via e-mail - licitapmpp@gmail.com, a partir da 
publicação deste aviso, no horário de expediente.

Jorge Lisboa Souza do Mar-Pregoeiro

Protocolo: 272785

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial Nº 02/2018-Licitação 9/2018-240102
O Município de Ponta de Pedras, através da Prefeitura 
Municipal de Ponta de Pedras por intermédio do Pregoeiro, 
torna público que às 14:00h do dia 07/02/2018, fará realizar 
licitação, Pregão Presencial, menor preço, para a aquisição de 
gás liquefeito de petróleo e vasilhames para o acondicionamento 
de gás liquefeito, visando suprir as necessidades precípuas da 
prefeitura e suas secretarias, departamentos e os fundos de 
educação e saúde no intento atender os programas de Ponta de 
Pedras, a realizar-se na sala de reunião da Prefeitura. Licitação 
obedecerá ao disposto na Lei nº 10.520/2002, Lei nº 8.666/93 e 
suas alterações posteriores. O Edital e seus anexos encontram-
se à disposição dos interessados na sala da CPL, na Praça 
Antônio Malato nº 30 - CEP: 68830-000, informações via e-mail 
- licitapmpp@gmail.com, a partir da publicação deste aviso, no 
horário de expediente.

Jorge Lisboa Souza do Mar-Pregoeiro

Protocolo: 272784

.

.

PARTICULARES
.

POSTO MONTANA LTDA
CNPJ 06.146.589/0001-17 na Rod. Mário Covas, 435, CEP 
67.015-300, Coqueiro, Ananindeua/PA, torna público que 
recebeu da Secretaria de Meio Ambiente de Ananindeua a 
licença de operação - LO L 121317 para o comércio varejista de 
combustíveis (Proc. R092816).

T S YANAGUIBASHI - EPP
CNPJ 19.088.615/0001-40, na Rod. Augusto Montenegro, 330, 
km 07, torna público que recebeu da SEMMA/Belém a licença de 
operação 481/2017 para loja de conveniência (Proc. 9958/2015)

Protocolo: 272776

ANTONIO ROGERIO DO RÊGO FIGUEIREDO
Torna público que recebeu da SEMMA/ Capitão Poço, a Licença 
Ambiental Rural nº 52/2017 através do processo nº 690/2017, 
válido até 18/12/2018 para a atividade de CULTURA DE CICLO 
LONGO em Capitão Poço/PA

Protocolo: 272777

Cláudio Atílio Mortari
CPF 103.961.791-34, torna público que recebeu da SEMMA a LO 
n° 045/2017 com validade até 19/12/2018 para a atividade de 
lavra e benefi ciamento de Ouro No Garimpo Serra Dourada IX 
na bacia do Rio Ratão no Mun. de Itaituba Processo 035/2017

Protocolo: 272778

Cláudio Atílio Mortari
CPF 103.961.791-34, torna público que recebeu da SEMMA 
Licença Prévia N° 043/2017 com validade até 19/12/2018 para a 
atividade de lavra e benefi ciamento de Ouro
aluvionar no Garimpo da Fazenda Serra Dourada IX, Mun. de 
Itaituba Processo 034/2017.

Protocolo: 272779

.

.

EMPRESARIAL
.

AGROPALMA S.A.
CNPJ/MF n° 04.102.265/0001-51 - NIRE 15 3 0000118 8

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
Convidamos os senhores acionistas a se reunirem, no dia 
31.01.2018, às 09h00min, na sede social, na Rodovia PA 150, 
Km 74, Tailândia - PA, a fi m de deliberarem sobre a eleição de 
membro para compor a Diretoria.
Os documentos pertinentes à Assembleia encontram-se à 
disposição dos acionistas na sede da Sociedade.
Para participar na Assembleia Geral, os senhores acionistas 
deverão apresentar originais ou cópias autenticadas dos 


